

**BURMISTRZ
MIASTA I GMINY
GRYFINO**

**Państwowy Powiatowy Inspektor
Sanitarny
ul. Flisacza 6
74 – 100 Gryfino**

SEO. 1610 – 26/10

Gryfino, dnia 06 października 2010 r.

Odnosząc się do stwierdzonych w dziale IV nieprawidłowości zawartych w protokole kontroli z dnia 28 czerwca 2010 r. otrzymanego w dniu 29 września br. informuję, że:

ad 1) W procesie pracy, osoby zatrudnione na stanowisku sprzątaczk, wykorzystują powszechnie stosowane i ogólnodostępne środki chemiczne. W celu zapewnienia bezpieczeństwa ww. osoby zostały zapoznane z kartami charakterystyki stosowanych środków w procesie pracy oraz przeszkolone w zakresie prawidłowego stosowania powyższych środków, co potwierdziły podpisując każdą z tych kart. Biorąc pod uwagę zawarte w protokole uwagi sporządzono spis niebezpiecznych preparatów chemicznych.

ad 2) Ocena ryzyka będzie zaktualizowana w roku następnym. Zostanie ona przeprowadzona po dokonaniu niezbędnych pomiarów i ocen stanowisk pracy oraz aktualizacji zakresów czynności pracowników, z uwzględnieniem zmian organizacyjnych.

ad 3) W uzgodnieniu z lekarzem sprawującym profilaktyczną opiekę lekarską nad pracownikami Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie ustalono, że w procesie pracy strażnika miejskiego, gońca czy sprzątaczk nie występują szkodliwe czynniki biologiczne. Pogryzienie przez psy to zagrożenie występujące potencjalnie, należy traktować je jako pewną ewentualność i jedynie jako domniemanie jej wystąpienia. Podobnie jak możliwość wystąpienia powodzi, możliwość bezpośredniego kontaktu z chorym na gruźlicę petentem czy nosicielem wirusa HIV.

ad 4) Corocznie w ramach posiadanych środków finansowych w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie przeprowadzane są kompleksowe remonty pomieszczeń pracy oraz pomieszczeń socjalnych. Pomieszczenia nr 001, 002, 003, 1, 3, 7, 14, 15, 22, 23, 24, 26 oraz toaleta w części podpiwniczonej przewidziane są do remontu w kolejnych latach. Natomiast wymienione w protokole pomieszczenia biurowe nr 8, 20 i 21 oraz toaleta damska na pierwszym piętrze (przy pokoju 24) prawdopodobnie zostały wpisane do protokołu omyłkowo, gdyż są wyremontowane. Nie stwierdza się tam odchodzących powłok malarskich. Prace remontowe w pokoju nr 8 zostały zakończone w dniu 12 sierpnia 2009 r., natomiast w pomieszczeniu nr 20 i 21 remont został zakończony w dniu 19 kwietnia 2010 r.

ad 5) Wymienione w pkt 5 protokołu pomieszczenia 001, 002, 003, 015 są przewidziane do remontu w zakresie wymiany podłóg lub usunięcia nierówności.

ad 6) W toalecie w części podpiwniczonej nie stwierdza się odpadającego tynku w dolnej części ściany. W związku z ogólnym jej stanem, uwzględniono ją w planie remontów w Urzędzie Miasta i Gminy w Gryfinie w kolejnych latach.

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Gryfino
inż. Henryk Pilat